

# Mağusa İnsiyatifi Deklarasyonu

## Ortak Kader ve Ortak Mücadele İçin Zemin Arayışı

Son günlerde Kıbrıs Türk ve Kıbrıs Rum toplumunun gündemlerinde ekonomik önlem paketlerine dair yaşanan gelişmeler yer almaktadır. Birbirinden yeşil hat, dikenli tel, milliyetçilik ve türlü hamasetle ayrılan iki toplum herşeye rağmen küresel krizin şamarıyla ortak bir zeminde buluştu. Bu zemininin adı güneyde Troyka, kuzeyde ise Turkoyka.

### *Troyka Nedir ? Amacı Nedir ?*

**Troyka**, AB Merkez Bankası, IMF ve AB Komisyonunun oluşturduğu üçlünün kendine verdiği isimdir. Troyka sürdürülebilir ekonomik düzen oluşturma amacıyla bağımsız bir devlet olan Kıbrıs Cumhuriyeti'ni vesayet rejimine dönüştürmeyi hedefleyen müzakereleri başlattı ve geçtiğimiz günlerde de Kıbrıs Cumhuriyeti ile Troyka bir memorandum üzerinde uzlaştı/uzlaştırıldı. Ekonomik istikrar ana hedef olarak belirlenirken, bu süreç sonucunda Kıbrısrum toplumunun ihtiyaçlarının kaçınıcı sırada yer aldığı konusunda ise net bilgi yok.

Troyka ile Anlaş(tırıl)ma memorandumunun ilk cümlesi **"bu ekonomik ayarlama programı Kıbrıs'ın karşılaştığı iktisadi, mali ve yapısal zorluklara cevap verecektir"** şeklinde başlıyor. Devamında ise, **makroekonomik dengesizliğin üstesinden gelmek ve sürdürülebilir büyümeyi sağlamak amacıyla rekabetin serbestleştirmesini, verimsiz kamu teşebbüslerinin özelleştirilmesini ve kamu maliyesinin rasyonelize edilmesini** talep ediyor. Troyka ile imzalanan memorandum, toplumdaki tüm hassasiyetlere rağmen, Kıbrısrum toplumuna **neoliberal sistemin taleplerini** buyuruyor.

### *Turkoyka Nedir ? Amacı Nedir ?*

**Turkoyka**, TC Başbakanlık Kıbrıs İşler Müşavirliği, TC Lefkoşa Büyükelçiliği Yardım Heyeti ve TC Maliye Bakanlığı Bütçe ve Mali Kontrol Genel Müdürlüğü'nün oluşturduğu üçlüye verebileceğimiz isimdir. Turkoyka, Kuzey Kıbrıs'ta ekonominin sürdürülebilir olma amacıyla yetkili KKTC makamlarıyla görüşürken, aslında siyasi ve ekonomik vesayet durumunu da bir kez daha ortaya çıktı. Öyle ki son kertede ancak anlaşma sağlanıp imza atıldıktan sonra UBP hükümeti, kamuoyunu ekonomik paketin içeriği ile ilgili olarak bilgilendirdi.

Kıbrıs Cumhuriyeti'nin Troyka ile yaptığı anlaşma gibi Turkoyka ile yapılan bu anlaşma da makroekonomik istikrar hedefini taşıyor ve Kıbrıstürk toplumunun ihtiyaçlarının gündemin kaçınıcı maddesi olduğunu kimse bilmiyor. Turkoyka ile anlaşılan ekonomik paketin ilk cümlesi: **"Sürdürülebilir ve rekabet edebilir bir ekonomik yapının istikrarlı büyümesini sağlamak, istihdamı arttırmak, sağlanan mali disiplini sürdürülebilir kılmak ve dışa**